
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:       
AVS 1536/09       V Praze dne 5. listopadu 2009 

 
N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 86 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
 k  

návrh na řízení vlády, kterým se pro ú čely trestního zákoníku stanoví, co se 
považuje za jedy a jaké je množství v ětší než malé u omamných látek, 

psychotropních látek, p řípravk ů je obsahujících a jed ů 
 
 

I.  
Cíl návrhu 

Cílem materiálu, který zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti, je na základě 
zmocnění v § 289 odst. 2 zákona č. 40/2009 Sb., ve znění zákona č. 306/2009 Sb., 
(trestní zákoník) stanovit, co se považuje za jedy a jaké je množství větší než malé 
u omamných látek, psychotropních látek,  přípravků je obsahujících a jedů. 

 

II.  
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Obecné zásady pro hodnocení dopadu regulace (RIA) nejsou na tento návrh 
uplatňovány, neboť dle usnesení vlády  ze dne 22. srpna 2007 č. 927, pokud práce na 
návrhu začaly před 1. listopadem 2007, nemusí být RIA jeho součástí. Práce na tomto 
nařízení vlády započaly shodně s přípravou nového trestního zákoníku, tj. před 
listopadem  2007. 

III. 
Způsob projednávání návrhu 

Ke splnění tohoto úkolu byla ustanovena meziresortní expertní skupina, 
složená ze zástupců ministerstev spravedlnosti, vnitra, zdravotnictví, odborníků 
Farmaceutické fakulty UK, Nejvyššího státního zastupitelství, Unie státních zástupců, 
odborníků ze Státního ústavu pro kontrolu léčiv a dalších expertů. V průběhu 
připomínkového řízení bylo uplatněno několik připomínek zásadního charakteru, které 
byly vypořádány a  předmětný návrh je vládě předkládán bez rozporů. 

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V.  

Závěr 
Z důvodu uvedeného v bodech II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 

aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


